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ブレンドシックス 

運 用 報 告 書（全 体 版） 

第６期（決算日 2019年11月15日） 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、「ブレンドシックス」は2019年11月15日に第６

期の決算を行いました。 

ここに期間中の運用状況についてご報告申しあげ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申しあ

げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2017年３月13日から無期限 

運 用 方 針 
インカム収益の確保と投資信託財産の中長期的な

成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 

以下の投資信託証券を主要投資対象とします。 

日本超長期国債ファンド（適格機関投資家向け） 

高格付先進国ソブリン債券（円ヘッジ）ファンド（適格機関投資家向け） 

高利回りソブリン債券インデックスファンド 

グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 

ゴールド・ファンド（適格機関投資家向け） 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎年５月、11月の各15日（休業日の場合は翌営業日）

に決算を行い、原則として収益分配を目指します。 

分配金については、委託会社が基準価額水準、市場

動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額

が少額の場合には、分配を行わないことがあります。 

分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた配当等

収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額と

します。 

※ただし、第１期の決算時においては収益分配を行

いません。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

２期(2017年11月15日) 10,283 20 1.9 99.5 27,598 

３期(2018年５月15日) 10,140 20 △1.2 97.9 35,976 

４期(2018年11月15日) 10,029 25 △0.8 98.9 39,147 

５期(2019年５月15日) 10,276 25 2.7 97.5 45,311 

６期(2019年11月15日) 10,610 25 3.5 99.1 65,943 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年５月15日 10,276 － 97.5 

５月末 10,309 0.3 99.4 

６月末 10,513 2.3 98.9 

７月末 10,610 3.3 99.2 

８月末 10,771 4.8 99.2 

９月末 10,756 4.7 99.9 

10月末 10,726 4.4 99.3 

(期  末)    

2019年11月15日 10,635 3.5 99.1 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2019年５月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、日本を含む世界の債券、株式、不動産投信、金上場投信などに投資を行う６つの

投資信託証券に投資を行い、インカム収益の確保と中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行っていま

す。また、各資産の基準価額への影響度合いが、６資産の間で概ね均等になるような資産配分戦略（ブレンド

シックス戦略）を用いて、基準価額が、特定の資産から受ける影響を抑えることを目指しています。期末にお

ける各資産の組入比率および当期間における投資対象先ファンドの騰落率は以下のとおりです。 

 

  
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 騰落率は分配金再投資ベースです。 

 

 

日本国債市場は、上昇しました。世界経済が減速傾向を示すなか、米国および欧州の金融当局が緩和姿勢を

強めたことや、英国やイタリアなど欧州の政治リスクが高まったことが債券高の要因となりました。しかし、

2019年９月に入ると、米中対立の緩和観測を背景に、期末にかけては軟調に推移しました。 

先進国債券市場は、米欧での金融緩和政策への期待や、英国のEU（欧州連合）離脱交渉の混乱、米中対立の

長期化懸念などを背景に、上昇基調で推移しましたが、2019年９月以降は、米中対立への警戒感が次第に後退

したことで軟調な展開となりました。一方、新興国債券市場では世界的な長期金利の低下が買い材料となった

ほか、米国に追随する形で一部の新興国で利下げが実施されたことも相場の追い風となり、当期間を通して堅

調な動きが続きました。 

グローバル高配当株式市場は、上昇しました。2019年６月の米欧金融当局による緩和方向への政策転換が好

感され、上昇傾向となりました。８月初めに米中対立の深刻化を背景に急落する場面も見られましたが、その

後は、米欧金融当局による緩和姿勢が継続するなか、米中対立への懸念が次第に和らいだことを受け、期末に

かけて上昇しました。 

グローバルREIT市場は、上昇しました。米国や欧州の金融当局による緩和政策への期待や、世界的な長期金

利の低下などを背景に、当期間全体を通して見ると、総じて上昇傾向での推移となりました。 

金市場は、上昇しました。世界景気の先行き不透明感や米中対立、米国利下げ観測、中東における地政学リ

スクなどが金の買い要因となり、2019年９月初めにかけて上昇傾向が続きました。その後は、米中貿易協議を

背景に両国間の対立が和らぐとの思惑が広がったことで、期末にかけて軟調な動きとなりました。 

為替市場では、円／ドル相場は円高・ドル安となりました。世界経済の減速懸念や米国での利下げ観測を背

景に円高傾向で推移し、特に2019年８月には米中対立の激化や米国長期金利の低下を受け、大幅に円高が進行

しました。しかし、その後は、米中対立の緩和期待が広がったことや、株式市場が世界的に上昇基調を示した

ことなどを背景に、期末にかけて円安方向に進む展開となりました。 

 
  

投資環境 
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ブレンドシックス戦略に基づき、投資対象とする各資産の基準価額への影響度が均等となることを目指し

て目標組入率を決定しました。目標組入率は、日本国債が29.2％～32.7％、ヘッジ付海外債券が31.8％～33.9％、

高金利海外債券が10.9％～12.7％、グローバル高配当株式が7.4％～8.5％、グローバルREITが4.9％～6.7％、

金が9.5％～12.2％の範囲で推移しました。 

 

 

当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定してお

りません。 

 

 

分配金額は、経費控除後の利子・配当等収益、基準価額水準等を考慮して以下の通りとさせていただきま

した。なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した利益については、運用の基本方針に基づいて運用を行

います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第６期 

2019年５月16日～ 
2019年11月15日 

当期分配金 25  

(対基準価額比率) 0.235％ 

 当期の収益 25  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 970  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

引き続き、投資対象ファンドを通じて、６つの資産へ分散投資を行ない、中長期的な信託財産の成長を目指

します。 

各資産への配分については、ブレンドシックス戦略に基づき、それぞれの資産のリスク水準に加え、各資産

間の相関性なども考慮して、各資産の基準価額への影響度が均等となることを目指して決定する方針です。 

なお、将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 52  0.487  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.205)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (28)  (0.260)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 52   0.489    

期中の平均基準価額は、10,614円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
日本超長期国債ファンド（適格機関投資家向け） 6,611,092,362 7,412,000 1,199,079,251 1,360,000  
高格付先進国ソブリン債券（円ヘッジ） 
ファンド（適格機関投資家向け） 

7,169,305,142 7,823,000 1,029,956,032 1,134,000  

ゴールド・ファンド（適格機関投資家向け） 1,696,912,384 1,880,000 1,454,368,274 1,582,000  
グローバル・リアルエステート・ファンド 
（適格機関投資家向け） 

1,169,695,136 2,087,000 18,414,112 33,000  

高利回りソブリン債券インデックスファンド 18,534,803,338 3,989,000 2,853,948,007 609,778  
グローバル・ハイインカム・エクイティ・ 
ファンド アンヘッジド・クラス 

1,960,911,854 2,547,000 455,081,679 602,000  

合 計 37,142,720,216 25,738,000 7,010,847,355 5,320,778  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 
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○組入資産の明細 (2019年11月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

日本超長期国債ファンド（適格機関投資家向け） 12,173,322,974 17,585,336,085 19,519,723 29.6 

高格付先進国ソブリン債券（円ヘッジ）ファンド（適格機関投資家向け） 14,143,808,501 20,283,157,611 22,031,565 33.4 

ゴールド・ファンド（適格機関投資家向け） 5,197,398,765 5,439,942,875 6,187,391 9.4 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 1,234,152,861 2,385,433,885 4,243,925 6.4 

高利回りソブリン債券インデックスファンド 22,054,777,685 37,735,633,016 7,833,917 11.9 

グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 2,581,085,364 4,086,915,539 5,516,109 8.4 

合 計 57,384,546,150 87,516,419,011 65,332,632 99.1 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年11月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 65,332,632 98.3 

コール・ローン等、その他 1,109,702 1.7 

投資信託財産総額 66,442,334 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合です。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年11月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 66,442,334,170   

 コール・ローン等 1,109,701,553   

 投資信託受益証券(評価額) 65,332,632,617   

(B) 負債 499,304,321   

 未払収益分配金 155,374,564   

 未払解約金 75,933,025   

 未払信託報酬 267,105,655   

 未払利息 3,040   

 その他未払費用 888,037   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 65,943,029,849   

 元本 62,149,825,823   

 次期繰越損益金 3,793,204,026   

(D) 受益権総口数 62,149,825,823口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,610円 

 
（注） 当ファンドの期首元本額は44,093,377,164円、期中追加設定元

本額は23,372,511,705円、期中一部解約元本額は5,316,063,046

円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.0610円です。 
 

○損益の状況 (2019年５月16日～2019年11月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,087,483,906   

 受取配当金 1,087,887,520   

 受取利息 1   

 支払利息 △      403,615   

(B) 有価証券売買損益 623,455,392   

 売買益 1,642,739,302   

 売買損 △1,019,283,910   

(C) 信託報酬等 △  267,993,692   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,442,945,606   

(E) 前期繰越損益金 350,751,606   

(F) 追加信託差損益金 2,154,881,378   

 (配当等相当額) (  3,443,225,096)  

 (売買損益相当額) (△1,288,343,718)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,948,578,590   

(H) 収益分配金 △  155,374,564   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,793,204,026   

 追加信託差損益金 2,154,881,378   

 (配当等相当額) (  3,443,225,096)  

 (売買損益相当額) (△1,288,343,718)  

 分配準備積立金 2,590,838,408   

 繰越損益金 △  952,515,760   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（917,147,115

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定す

る収益調整金（3,443,225,096円）および分配準備積立金

（1,829,065,857円）より分配対象収益は6,189,438,068円（１万

口当たり995円）であり、うち155,374,564円（１万口当たり25

円）を分配金額としております。 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 25円 
 
 
 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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